第８号様式（第１１条関係）

介護保険  被保険者証等再交付申請書

目 黒 区 長   あて

次のとおり申請します。

申請年月日    年 月 日

申請者氏名 目黒 花子
本 人 と の

関 係

妻

申請者住所

目黒区上目黒〇丁目〇番〇号  電話番号 03-5722-9845

申請者が被保険者本人の場合、申請者の住所及び電話番号は記入不要です。

被

保

険

者

被保険者番号

フリガナ  メグロ タロウ

氏 名  目黒 太郎
生 年 月 日 Ｓ１９年 ４月 １日

性 別 ○男  ・ 女

住 所
 目黒区上目黒〇丁目〇番〇号

電話番号 03-5722-9845

個人番号

再交付する

証 明 書
○1  被保険者証

２   資格者証

申請の理由

１ 紛失 ２ 破損・汚損・焼失 ３ 未着 ４ その他(   )

           該当する申請理由番号に〇をつけてください

第２号被保険者（４０歳から６４歳までの医療保険加入者）のみ記入

   ★ 医療保険者証を提示してください。

医療保険者名
医療保険被保険者証

記号番号

               □ 目黒区国保加入端末確認

受   付 個人番号等確認  区処理欄

地区(北・中・南・西)

包括(北・東・中・南・西)

 ・介護・郵便

個人番号 個カ・通カ・その他（                ）  入力者 入 力 確 認

本人確認 個カ・免・パ・健・年・その他（                ）

 代理確認 戸籍、委任状、登記簿・その他（          ）

氏名  代理本人 個カ・免・パ・健・年・その他（            ）

個カ：個人番号カード、通カ：個人番号通知カード、免：運転等免許証、パ：パスポート、保：健康保険証、年：年金通知

（用紙規格 Ａ４）

個人番号の記入がない場合でも、その他の記入内容に問題がなければ申請はできます。なお、個人番号

を記入した場合は、番号確認、本人確認を行うため、個人番号が分かる書類等が必要となります。

盗難など１～３に該
当しない場合は、
（   ）に理由を
記入してください

【記 入 例】

該当する番号に○をつけてください

申請するかたの氏名等を記入してください

表記は昭和、Ｓ、西暦で構いません。

番号が不明な場合は、空欄で結構です。

申請日を記入してください。

本人,配偶者,

子,兄弟姉妹,親,成年

後見人など